dant de ipsis aliis salinis que sunt circa ipsam salinam. Et quod habeat eam pro

ad semper et omnis posteritas ejus et facere inde michi et omnibus successoribus

meis inde tale forum sicut de aliis meis salinis de Frenellis. Unde mando vobis

quod si ita est quod ipsa salina jacet destructa, et non habet alium dominum nisi

me, integretis eidem Stephano Fernandi ipsam salinam et recipiatis de eo

fiadorem quod faciat eam et quod adubet eam et det inde michi et omnibus

successoribus meis tale forum quale dant de aliis meis salinis qui ibi sunt in

Frenellis et ipse et omnis posteritas ejus habeant eam et faciant inde supradictum

forum michi et successoribus meis. Unde aliter non faciatis. Sin autem ego me

tornabo pro inde ad vos. Et ipse Stephanus Fernandi teneat istam cartam in

testimonium. Data in Colimbria, XX.a die Augusti, Rege mandante per

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[176]

1258 Agosto 30, Coimbra — Aforamento de quatro casais reguengos em Adoufe

(fr. Gémeos, c. Celorico de Basto) a quatro foreiros.

Forum de regalengo de Adaufy

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro de

quatuor meis casalibus regalengis que habeo in termino de Celorico de Basto in

loco qui vocatur Adaufi videlicet100 vobis Petro Johannis et uxori vestre Marie

Martini de uno casali, et vobis Petro Dominici et uxori vestre Elvire Dominici de

alio, et vobis Petro Johannis et uxori vestre Tharasie Petri de alio casali, et vobis

Petro Johannis et Gunsalvo Dominici de altero casali, tali pacto quod vos

populetis et fructificetis ipsa quatuor casalia et vos et successores vestri detis inde

michi et omnibus meis successoribus quolibet anno terciam partem de tritico et

de centeno et de ordeo et de toto pane de auctuno et medietatem de milio rigato

et terciam partem de milio non rigato et medietatem de vino et de lino. Et debetis

100 Segue-se vobis riscado e sopontado.
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metiri ipsum panem et ipsum vinum secundum forum et usum de ipsa villa de

Adaufi et detis pro eyradiga de quolibet casali quinque quartas de vino rasas et

singulos quartarios de pane et pro ista eyradiga debetis filiare de quolibet casali

singulos cestos de uvis et semen de milio quod seminaveritis sicut est de

consuetudine ipsius terre. Et de monte quem ruperitis detis inde quartam partem

de omni fructu et si ibi feceritis vineam vel seminaveritis linum detis inde

medietatem de vino et de lino. Et detis annuatim pro ofrecione de quolibet casali

in festo sancti Johanne Baptiste singulos marabitinos et singulos quartos de

carneyro. Et detis pro directuris de quolibet casali annuatim in festo Nathalis

domini singulas spatulas de meliori porco quem habueritis de tredecim costis et

singulas freamas que valeant singulas quartas de marabitino et singulos almudes

de tritico et singulas taeygas de centeno per taeygam de sexta, et singulas quartas

de vino per quartam de quinta, et singulos cabritos et de quolibet casali tres

capones cum decem ovis. Et pro festo sancti Michaelis de Septembro detis de

quolibet casali duos bragales et pro pedida de maiordomo pro intrada de area

singulas quartas de marabitino. Et detis annuatim de ipsis quatuor casalibus sex

taeygas de castaneis siccis et sex taeygas de feyjones, et filietis terrenos in quibus

seminetis feyjones sicut est de usu et de consuetudine ipsius ville de Adaufi.

Habeatis vos et omnis posteritas vestra in perpetuum supradicta casalia cum

omnibus terminis et pertinenciis suis, et faciatis inde michi et omnibus meis

successoribus supradictum forum pro ut superius est expressum. Et non vendatis

nec donetis nec testetis nec elemosinetis ipsa casalia nec aliquam partem eorum

ordinibus nec militibus nec ecclesiis nisi talibus hominibus qui michi et meis

successoribus faciant supradictum forum pro ut superius continetur. In cujus rei

testimonium do vobis istam meam cartam apertam mei sigilli munimime

roboratam. Data apud Colimbriam, III.o Kalendas Septembris, Rege mandante per

donnum Stephanum Johannis cancellarium. 

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[177]

1258 Setembro 8, Coimbra — Concessão a Fernando Esteves, cevadeiro-mor do Rei,

do préstamo de Porto de Arufo, no termo de Coimbra, em troca dos bons serviços

prestados.

Carta prestimonii de Arufy

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia do et concedo vobis Fernando
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Stephani meo cevadario maiori pro multo bono servicio quod michi fecistis

prestimonium de Portu de Arufi quod est in termino Colimbriense cum omnibus

ingressibus et egressibus suis et cum montibus et fontibus et pascuis et aquis et

rivulis, et cum omnibus pertinenciis suis, et cum omnibus juribus que ego ibi

habeo et de jure habere debeo. Et istud prestimonium habeatis et possideatis vos